УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

          От 07 .09.2015                  №  250
                                      п. Вожега

    О проведении школьного
    этапа всероссийской олимпиады
   школьников в 2015-2016 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.         Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» организовать проведение на территории Вожегодского района школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году с 15 сентября по 15 октября 2015 года по следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, немецкий язык, ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура,  химия, экология, экономика.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
Хвастунова Л.Ф. - председатель, заместитель начальника Управления образования,
Кинозёрова О.Т. – начальник информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» Вожегодского муниципального района,
Степановичева Г.В.– методист по основам наук и информатизации МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» Вожегодского муниципального района,

3. Утвердить муниципальные предметно-методические комиссии в следующем составе:
Английский  язык
Тюрикова Т.В. -  председатель комиссии,  учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Полякова Н.В. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Махарандина Е.В. - учитель МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа».
Астрономия
Дарануца Г.И. - председатель комиссии, учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»;
Малышева С.Н. – учитель МБОУ «Явенгская школа»;
Биология
Смоленская И.В. - председатель комиссии,  учитель МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»,
Алексеева Л.В. .- учитель МБОУ «Явенгская школа»,
Ерасова Н.А. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
География
Гомина А.Н. – председатель комиссии, учитель  МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Бычкова М.Н. – учитель  МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Макаренкова В.А. - учитель  МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»
Информатика
Швачко Н.В.  – председатель, учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Учагин В.А. -  учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
Искусство (МХК)
Кратирова Л.Ю. – председатель комиссии учитель МБОУ «Явенгская школа»,
Запольская Е.Н. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Кузнецова В.В. -  учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»
История
Уханова Г.Н., - председатель, учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»
Николаева И.В. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Березникова В.Н. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
Литература
Фролова Н.Н. - председатель комиссии, учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Слюсар Н.В. - учитель МБОУ «Вожегодская  средняя общеобразовательная школа №1»,
Умушкина Н.Г. – учитель МБОУ «Явенгская  школа»,
Корнишова Н.А. - учитель МБОУ «Верхне-Кубинская средняя общеобразовательная школа»,
Математика
Голубева И.Н.  – председатель комиссии учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
Утина С.Н. – учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа  №1»,
Шагалова А.В. – учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Непогодьева И.А. – учитель МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»
Немецкий язык
Махарандина Е.В. - председатель комиссии,  учитель МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»,
Рогозина Н.А. – учитель МБОУ  «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»
Обществознание
Николаева И.В. - председатель, МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Уханова Г.Н. – учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Чевская Е.Н. - учитель МБОУ «Явенгская школа»,
Березникова В.Н. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
Право
Николаева И.В. - председатель комиссии, МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Уханова Г.Н. – учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Чевская Е.Н. – учитель МБОУ «Явенгская школа».
Русский язык
Кабанова О.В.  – председатель комиссии,  учитель МБОУ «Тигинская основная общеобразовательная школа»,
Слюсар Н.В. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Соловьева С.В. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Домахина Г.В. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Петухова О.В. - учитель МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа».
Физика
Малышева С.Н. - председатель комиссии, учитель МБОУ «Явенгская школа»,
Разумова Т.В. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Дарануца Г.И. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №2».
Химия
Смоленская И.В. - председатель, учитель МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»,
Бычкова М.Н. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
Экология
Ерасова Н.А.  – председатель, учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Гомина А.Н. – учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №2»,
Зубкова Е.Л. -  учитель МБОУ «Тигинская основная общеобразовательная школа».
Экономика
Уханова Г.Н. - председатель, учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Николаева И.В. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Березникова В.Н. - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1».
Физическая культура
Пашина А.Ю. – председатель, тренер-преподаватель  МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
Поспелов Н.В. – учитель МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»,
Горячев С.Н.  -  учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Смирнова И.А.  - учитель МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,

4.        Участниками школьного этапа всероссийской олимпиады в соответствии с Порядком о проведении всероссийской олимпиады школьников  являются учащиеся 5-11 классов.

5.  Школьный этап олимпиады школьников провести на базе образовательных организаций.

6.  Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

21 сентября – ОБЖ;
22 сентября - экология;
23 сентября – русский язык;
24 сентября - физика;
25 сентября – английский язык, немецкий язык;
28 сентября – обществознание;
29 сентября – математика;
30 сентября – география
1 октября – искусство (МХК);
2 октября – биология;
6 октября – история;
7 октября – литература;
8 октября – информатика и ИКТ;
10 октября – физическая культура;
12 октября – экономика;
13 октября – химия;
14 октября - право;
15 октября – астрономия, технология;

7. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Вожегодского муниципального района (Приложение)

8.  Назначить  ответственными за организацию и проведение олимпиады:
Фролову Н.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Вожегодская средняя общеобразовательная школа №1»,
Смоленскую И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Кадниковская средняя общеобразовательная школа»,
Шлыкову Е.Ф., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Верхне-Кубинская средняя общеобразовательная школа»,
Чевскую Е.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Явенгская школа»,
Кувалдину Л.В., директора МБОУ «Ючкинская средняя общеобразовательная школа»,
Зубкову Е.Л., директора МБОУ «Тигинская основная общеобразовательная школа»,
Кузнецову Е.В., директора МБОУ «Бекетовская основная общеобразовательная школа»,
Смирнову Н.С., директора МБОУ «Митюковская основная общеобразовательная школа»
и возложить на них ответственность за неразглашение содержания текстов олимпиадных заданий.

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» О.Т. Кинозёрову.

Заместитель начальника
Управления образования 		                               Л.Ф.Хвастунова

	Утверждено
распоряжением Управления образования Вожегодского муниципального района
от 07.09.2015 г. № 250
(приложение)

 Состав жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в образовательных организациях
 Вожегодского муниципального района.

	Предмет
	Наименование образовательной организации
	Состав жюри

	Английский язык
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Тюрикова Т.В.
Полякова Н.В.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Махарандина Е.В.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Клевцов С.А.
Шлыкова Е.Ф. – председатель
Егорова Н.Р.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Котина Р.В.

	МБОУ «Явенгская школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Чевская Е.Н.
Смирнова Н.М.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Кошкина Н.П.
Усынина Л.А.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Иванова И.В.
Смирнова Н.С.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Мекрюкова С.Н.
Белова Е.П.

	Астрономия
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Дарануца Г.В.
Разумова Т.В.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.- председатель
Смоленская И.В.
Непогодьева И.А.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Шлыкова Е.Ф.. – председатель
Ольчикова Л.М.
Школьникова О.А.

	МБОУ «Явенгская школа»

	Самойлова О.С. – председатель
Чевская Е.Н.
Малышева С.Н.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Зубкова Е.Л. – председатель
Бильчугова Т.М.
Кабанова О.В.

	Биология
Экология
География
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Гомина А.Н.
Ерасова Н.А.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Макарёнкова В.А.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Шлыкова Е.Ф. – председатель
Школьникова О.А.
Вонокова М.В.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Сыресина А.А.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Алексеева Л.В.
Тернопольская В.В.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Кошкина Н.П.
Петрова Н.Н.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Зубкова Е.Л.– председатель
Упировец С.А.
Кабанова О.В.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Мекрюкова С.Н.
Кадулина И.В.

	Информатика

	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Учагин В.А.
Швачко Н.В.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Непогодьева И.А.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Шлыкова Е.Ф. – председатель
Ольчикова Л.М.
Лысакова Т.И.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Буторова Н.В.
Малышева С.Н.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Петрова Т.В.
Петрова Н.В.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Упировец С.А.
Бильчугова Т.М.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Белова О.Н.
Костякова И.Ф.

	Искусство (МХК)
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Запольская Е.Н.
Кузнецова В.В.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Макарёнкова В.А.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Шлыкова Е.Ф.– председатель
Корнишова Н.А.
Ласточкина Л.Н.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Кратирова Л.Ю.
Умушкина Н.Г.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Петрова М.М.
Белова Г.А.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Амросова Н.А.
Упировец С.А.

	Литература
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Слюсар Н.В.
Сооловьева С.В.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Петухова О.В.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Клевцов С.А. – председатель
Корнишова Н.А.
Шлыкова Е.Ф.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Миловкина Е.С.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Кратирова Л.Ю.
Умушкина Н.Г.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Белова Г.А.
Петрова Н.Н.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Зубкова Е.Л.– председатель
Шарапова Е.Н.
Кабанова О.В.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Белова Е.П.
Кадулина И.В.

	Математика
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Голубева И.Н.
Спицова Н.Е.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Непогодьева И.А.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Шлыкова Е.Ф. – председатель
Ольчикова Л.М.
Лысакова Т.И.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Колычева Т.И.
Рыстакова С.И.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Буторова Н.В.
Малышева С.Н.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Петрова Т.В.
Ильичева Л.И.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Бильчугова Т.М.
Упировец С.А.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Белова О.Н.
Костякова И.Ф.

	Немецкий язык
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Рогозина Н.А.
Смирнова Н.А.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Махарандина Е.В.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Смирнова Н.М.
Фомичева Н.Н.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Рогозина Н.А.
Смирнова Н.С.

	Обществознание,
история,
право
экономика
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Николаева И.В.
Березникова В.Н.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Фешова Н.Ю.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Шлыкова Е.Ф. – председатель
Ласточкина Л.Н.
Егорова Н.Р.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Богданова Е.В.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Чевская Е.Н.
Фомичева Н.Н.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Петрова Н.Н.
Белова Г.А.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Шарапова Е.Н.
Зубкова Е.Л.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Кадулина И.В.
Белова Е.П.

	Русский язык
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Слюсар Н.В.
Сооловьева С.В.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Петухова О.В.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Клевцов С.А. – председатель
Корнишова Н.А.
Шлыкова Е.Ф.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Миловкина Е.С.

	МБОУ «Явенгская  школа»
	Самойлова О.С. – председатель
Кратирова Л.Ю.
Умушкина Н.Г.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Белова Г.А.
Петрова Н.Н.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Зубкова Е.Л– председатель
Шарапова Е.Н.
Кабанова О.В.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Белова Е.П.
Кадулина И.В.

	Физика
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Дарануца Г.И.
Разумова Т.В.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Непогодьева И.А.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Шлыкова Е.Ф.– председатель
Ольчикова Л.М.
Лысакова Т.И.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Колычева Т.И.

	МБОУ «Явенгская сош»
	Самойлова О.С. – председатель
Буторова Н.В.
Малышева С.Н.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Петрова Т.В.
Ильичева Л.И.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В.
Бильчугова Т.М.
Зубкова Е.Л. – председатель

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Костякова И.Ф.
Белова О.Н.

	Химия
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Бычкова М.Н.
Гомина А.Н.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Макарёнкова В.А.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Клевцов С.А. – председатель
Школьникова О.А.
Вонокова М.В.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Сыресина А.А.

	МБОУ «Явенгская сош»
	Самойлова О.С. – председатель
Алексеева Л.В.
Карышев А.А.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Кошкина Н.П.
Петрова М.М.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В.
Бильчугова Т.М.
Зубкова Е.Л. . – председатель

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.-председатель
Мекрюкова С.Н.
Кадулина И.В.

	Физическая культура
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Горячев С.Н.
Смирнова И.А.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.-председатель
Смоленская И.В.
Поспелов Н.В.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Клевцов С.А.
Шлыкова Е.Ф. – председатель
Фешова О.В.

	МБОУ «Ючкинская сош»
	Кувалдина Л.В. – председатель
Борцова В.В.
Добров А.А.

	МБОУ «Явенгская сош»
	Самойлова О.С. – председатель
Щетинина Н.А.
Левицкая Т.В.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Петрова Т.В.
Петрова М.М.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Чикунова Н.А.
Упировец С.А.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.- председатель
Кирова О.В.
Костякова И.Ф.

	ОБЖ
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Горячев С.Н.
Бычкова М.Н.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.- председатель
Смоленская И.В.
Петерс Н.Н.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Клевцов С.А.
Шлыкова Е.Ф. – председатель
Школьникова О.А.

	МБОУ «Явенгская сош»
	Самойлова О.С. – председатель
Карышев А.А.
Левицкая Т.В.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Петрова Т.В.
Петрова М.М.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Амросова Н.А.
Чикунова Н.А.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.- председатель
Кирова О.В.
Костякова И.Ф.

	Технология
	МБОУ «Вожегодская сош №1»
	Фролова Н.Н. – председатель
Фролов И.В.
Беляева И.М.

	МБОУ «Кадниковская сош»
	Смирнова И.С.- председатель
Смоленская И.В.
Проворова М.С.

	МБОУ «Верхне-Кубинская сош»
	Клевцов С.А.
Шлыкова Е.Ф. – председатель
Руднева Л.А.

	МБОУ «Явенгская сош»
	Самойлова О.С. – председатель
Карышев А.А.
Тернопольская В.В.

	МБОУ «Бекетовская оош»
	Кузнецова Е.В. – председатель
Усынина Л.А.
Белова Г.А.

	МБОУ «Тигинская оош»
	Кабанова О.В. – председатель
Амросова Н.А.
Упировец С.А.

	МБОУ «Митюковская оош»
	Смирнова Н.С.- председатель
Костякова И.Ф.
Кадулина И.В.